



10.05.2023 296 №

10.05.2023 № 296

Шупашкар хули

г. Чебоксары

**О внесении изменений в по-
становление Кабинета Мини-
стров Чувашской Республики
от 31 января 2005 г. № 17**

Кабинет Министров Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 января 2005 г. № 17 «О территориальной подсистеме Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 июня 2005 г. № 158, от 29 августа 2005 г. № 220, от 14 июня 2007 г. № 141, от 9 апреля 2008 г. № 91, от 31 августа 2009 г. № 280, от 30 апреля 2010 г. № 123, от 30 марта 2011 г. № 106, от 15 декабря 2011 г. № 566, от 26 июля 2012 г. № 326, от 24 января 2013 г. № 8, от 26 февраля 2014 г. № 62, от 12 марта 2015 г. № 72, от 26 августа 2015 г. № 308, от 25 мая 2016 г. № 197, от 17 апреля 2017 г. № 142, от 28 ноября 2018 г. № 487, от 10 июля 2019 г. № 271, от 22 января 2020 г. № 20, от 13 мая 2020 г. № 240, от 15 марта 2022 г. № 94) следующие изменения:

в пункте 2 слова «органы исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительные органы Чувашской Республики»;

в пункте 5 слова «муниципальных районов,» исключить;

в Положении о территориальной подсистеме Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», утвержденном указанным постановлением:

по тексту слова «орган исполнительной власти Чувашской Республики» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган Чувашской Республики» в соответствующих числе и падеже;

в абзаце втором пункта 12 слова «и гражданской обороны» исключить;

в пункте 24.3 слова «повышенной готовности или» исключить;

в приложении к указанному постановлению:

в наименовании слова «органы исполнительной власти Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

по тексту слова «орган исполнительной власти Чувашской Республики» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган Чувашской Республики» в соответствующих числе и падеже;

в наименовании раздела «Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики» слова «и молодежной политики» исключить;

в абзаце пятом раздела «Государственная ветеринарная служба Чувашской Республики» слова «продуктов животноводства» заменить словами «продукции животного происхождения».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики, О. Николаев

